qui p̄. Quod mā si inimicis me
us maledixiss michi fūstūmūsem
vtīq. Tu vero hō vnamimis dux
meus et notus meus qui siml mē
cum dulces capiebas abos ac.
Sicut de sancto machevio lat.

Sicut de sancto machario legitur
q a saraceno mortuo petit quis
in inferno grauius pumretur. q
respondit. mali ericiam. qf scilicet
illi qui veream legem habebant co
tra voluntatem dominum facientes &

Vñ Lu. xij. Seruī sc̄iēs volūtātē
domini sui et n̄ faciens. plagiis va-
nulabit multis. **Id** **o** **Ve** **dic** **m**

pulabit multis. **V**el dic quod ista archa signat terram sanctam que reuera magis videtur letum diligere malos gentiles quam malos christianos. **N**on patet quod illos non occidit sed nutrit. istos vero statim ut mali sunt affigit flagellacionibus et expellit. **E**rauus enim offenditur deus quando proprii filii contra prohibitionem a lege in terra et domo sua peccant. quam quando a filiis enim populi ipsi vituperant atque turbant. **V**nde Iheremie vnde etiam. **Q**uid est quod dilectus meus in domo mea facit scelera multa. **V**el dic quod populus non debet vide re archam nudam. sicut habetur nisi. non. ubi exponitur.

Capitulum septimum

Aul missus a patre que
asinas pditas venit ad
samuelem, qui ipsumi
unxit in regem israhel

þmo regū. ix. a. x. **Mora** **C**
Saul est crux. quem de⁹ pater
misit in mundum querere asinas
. saluae aias peccor⁹. quē samuel
propheta in rege vnxit. in optū prole
tarum cetus ipsū regē futurū pre
dixit. **I**herem. xxviii. Regnabit
rex et sapiens erit. Dic etiam q⁹
saul est predictor. quē pater su⁹
crux misit asinas querere. am
mas peccatrices conuertere et sal
uare. quia pro certo quando ill⁹
diliget exeq̄ iungi p̄us p̄ grāz in
anima. et ad regimē platiomis i
hoc mūdo. et ad regimē parady
si in futuro pmoueri meretur. **H**
Vxta prophētā samuelē atq⁹
saul in regem inūctus ad eū
num ptingeret plura legūtur eidē
cōtigisse. **P**rimo q⁹ inueit duos
homines magnas foueas salientes.
scđo quia ad querum thabor⁹ inue
nit tres viros quorum un⁹ porta
bat tres hedos. alias tres panes
ali⁹ vīi lagenā. q̄ etiā duos pa
nes eidem contuletunt. tercio q̄a
post hoc obuiuz habuit cūneū pro
phetarū. et statī dedit illi cor alid
et mutat⁹ ē i virū alterū. et insili
ētē in se spū dñm cū eis prophetauit
Wns ergo factis congregat⁹ ē p̄pl⁹
in masphat. et q̄ i isel q̄s melior
isto nō erat qua etiā ab humero
fursū toti populo p̄eminēbat. ide
o sorte sup eū cadēte sup populū
rex ē fact⁹ et ex p̄cepto dñm elcūs
Mora **C** dic vt saul q̄ inter
ptat abutes. i. alijs peccor⁹ a dei mi
sericordie abusor⁹. rex. i. sunphius
discret⁹ rex or efficiat⁹ v̄l vt ad ce
lestē regnū pmoueat⁹. v̄l vt ad te
poralis platiū regimē eligat⁹. plu

ra necessario req̄uit. Debet enī
ante omnia oleo diuine grē in
vīus vñctōne recipere. debet secūdo
duos viros salientes foueas. i. dis
plicem caritatem dei sc̄z et p̄ximi
que sola foueam inferni transibit
et euadit obuiaz de bet inuenire.
post iuxta queruiz thabor⁹. i. iuxta
memoriaz crucis tres viros id est
tres p̄tentie p̄tes contitationez
confessionem et satisfactionem fil
repire. **C**ontratio em̄ portat vīm
qua inebat p̄ cōpunctōnem. **P**sa
xvi. Super hoc plorabo i fletu ia
zer vineam sabama inebabo te la
cruma mea. **C**onfessio portat tres
hedos p̄ quos fetor⁹ peccati pplex
confessio denotatur sc̄z quādo coſi
tetur hō peccatū cordis. peccatum
oris. peccatū operis **V**nde de istis
tribus p̄ibus confessionis dici p̄t
illud. iij. **P**aral. x. Post tres dī
es r̄uerūm. **S**atisfactionō v̄o por
tat tres panes. i. tria opera satissa
ctoria. sc̄z elemosinam. orationez
et ieuūm. etiam corporis affli
ctionem. de quo **Lu. xi.** Amice ac
comoda michi tres panes. **I**sti
ergo tres viri sc̄z contratio. confes
sio. satisfactio. quos p̄mitens inue
nit duos panes solent sibi cōcēde
re inoptū sc̄z devotionem et cōm
punctionem sibi solent conferre.
Ps. Fuerunt michi lacrime mee
panes. **E**t sic sequitur residuum
scilicet q̄ iste no uum cor a deo re
cipiens mutabitur in virum alte
rum. et prophetarum id est bona
rum personarum consortio se cōiū
gens spiritu dñm dotabit⁹ a p̄phe
tizaē ic̄piet. ioptū de occultis a fu
turiis p̄dicabit et meditabit⁹. **E**t sic

procerro iam ceteris maior effus
et alij etiam in virtutibus premi
nens ad regnum temporalē moale
et eternale eligi promeretur. et
ad seipsum debite regendum. et ad
temporalem dignitatem iuste gu
bernandum. et ad celestis regni
gloriam obtinenduz digne et me
ritorie assumetur. Et sic de ipo di
cetur illud. Exod. pmo. Surrex
it rex nouus super egyptum ¶
C **P** Vel dic q̄ summe pficit bō
societas. quia r̄uera saul abutē
. peccator faciliter in vitum alte
rū mutatur. et de malo i bonū co
uertitur. spūq̄ diuīmo celitus in
spiratur. et ppheta. vir spūalis
et cōtemplatiuus et futuropuz me
ditatiuus efficitur. q̄n pphetarum
. bōz et sanctarum personarū so
ciatatem sectatur. p̄s. Cum sācto
saneus eris. Mutatus est etiam
in vitum alterum ad. Galath. n.
Vivo ego iam non ego. Ita q̄
facilius post hoc ad regnū. ad ce
lestis regni apicē eligatur. ¶
A **L** In videntes saul subito mu
tatu in pphetam inuidēdo et
deridēdo dicebāt. Nū et saul inter
pplixas. Nor **P** Sic vē sta
tim cū hodie aliquis diuīma grati
a imbuitur v̄l ad aliquē bonū sta
tum deo mediāte erigitur. nunq̄
definūt iudi detractores qui istū
deridere conātur. E **P** Vel si vis
vide formā electōnis. q̄ elect⁹ de
bet esse saul qui interpretatur ex
petitus. q̄ nō se debet īgerere si
expectare q̄ ab alijs expectat. ad
Hebreos. v. Nemo assūnet sibi
honorem nisi q̄ vōtūr. Item debz
esse alijs in virtutibus maior. et

in toto populo nullus dēt esse meli
or. Et sicut saul se abscondit ita q
a samuele fuit requisitus ita iste
debet honorem fugere et iniurias
trahi et assumi. **Vñ.** **Gre.** Sicut i
digni se igerentes fūt repellendi
ita et digni qui et fugiunt iniurias
ad regimē fūt trahēdi. Dic q saul
pus legit prophetasse q ad regimē
electus fuisse. ad den otadum q
ad regimē prelature non dēt eli
gi nisi q prophet. vir scientius et
in futuris meditatus prudens et
circūspectus poterat iniuria. Et
tamē hodie potest dici illud. **ps.**
Signa nostra non vidim⁹ et iam
non est prophet.

Capitulum octauum.

Dicas prínceps amóita
ruz reit obfide vrbem
iabes galaad. Popul⁹
aut ciuitatis voluit ip
si seruire. dum tamen cum iphis
vellet fedus mire. Sed iste aū ip
sis nulluz fedus voluit facere nec
eoz seruiciū rēape nisi oculos dexter
tros eis erueret. et sic eos viue per
mitteret et in seruos reciparet et
haberet. Isti ergo conditionez hu
iūsmoi formidātes auxiliū a saul
qui nouiter in regem electus fue
rat petierunt. Qui cum actualitē
tunc de agro sequens boues veni
ret. duos boues occidit et i frusta
duisit. et per totum iste alx sub
interminatione q̄ si fieret omni
bus lobus singulorum nisi veni
rent ad p̄eluz per nūcios frusta

misit. Congregati ergo bretentā
et trāgita milia virorum ad saul
et ad samuelem vēnērunt. qui in
tres partes populum diuidentes
naas et ammonites debellauerūt.
et populum iabes galaad fideāue
runt. Vnde istorum fuit illud ver
bum. Cras erit vobis salus cum i
caluerit sol. pmo Hegum vnde a
mo. // **Ora** ¶ Ciuitas ia
bes que interpretatur dolens vñ sic
itas signat mundum. naas q ser
pens interpretatur signat dyabo
lum. saul vero qui interpretatur
expeditus signat cristum. loues e
ius signant martices. et filii isrl
signant omnes fideles. ocul⁹ dexter
animam. sinist⁹ vero carnem
denotat. ammon qui interpretat⁹
popul⁹ meritis peccatores et dāp
natos designat. Cum ergo naas h
pens antiquus dyabolus p̄nceps
ammonitātū. i. popul⁹ meritis oī
um peccatorū. q scz est rex supet o
nes filios supbie a p̄ncipio obsezu
rit iabes ciuitatem huius mudi.
que reuera dolens sicca et sterlis
potest dici. non sufficiebat sibi q
ei i diuersis peccatis seruire. qui
yino habitatorum omnū istius ci
uitatis scz omnium mortuum ocul
los dextros. i. animas solebat etu
ere et ad dāpnationem eternam
secum ī inferno portare. **Numeri.**
xvi. Nunqđ oculos nostros vis e
riuere. Illud erat horrendum pac
tum. qđ ī ista ciuitate pepererat
q scz omnes cues ipsius oculos
dextros. i. animas perderē oportie
bat. dices illud **Genesis. ix.** Da
michi animas: cetera tolle tibi.
Sed reuera saul expeditus et expe

ctatūs a dō. i. dei filius benedict⁹
loues suos. i. apostolos et maties
martirio et occisioni supposuit. ip
sizq et eoz predicatiōe mediatis
populum fidelū ad fidem et pen
tentia conuocauit. Et cū esset trece
ta et trāgita milia. i. cū ad fidē sac
re trinitatis fuissent conuerti. ipso
i tres partes. i. ī tres ecclesiē sta
tus scz ī prelatos continentēs et i
iugatos constituit et diuisit. Sieq
factum ē q cū isto triplici ordine
militum et fidelium suorum saul na
as. i. dyabolum superauit. a iugū
yolatrie sue de iabes. i. de mundo
abstulit. et populum qui ī per
culo seruitutis et damnationis
et perditionis oculorum dextroz
i. animarum. erat de istius mani
bus liberavit. pmo. **Machab.** v.
Venit iudas cū tribus ordinib⁹
post eos. Sic ergo fuit facta sal⁹
cum sol incaluit. i. cum caritas ī
mensa solem iusticie xp̄m pro te
dēmptionē humanū generis islam
mauit. inceptum personaliter p libe
ratione eius descendit. **Malachi.**
mij. Orientur vobis sol iustici. //
H ¶ Vel dic q ciuitas iabes sig
nat ecclasiā militantem. quia p
certo ista est hodie sicca optum ad
bonorum spiritualium sterilitate.
dolens vero et tristis ppter tribu
lationum temporalium immensi
tatem. **Trenor.** pmo. Quomodo
sedet sola ciuitas plena populo. se
det ī tristitia dominia gentium. I
sta em̄ citas tyrannis et vitis ser
uit. et idē merito dolet et gemit.
Vnde sequitur Ip̄a āt gemē cōu
sa est retrosum. Serpens ergo anti
qu⁹ naas p̄nceps populi meritis

.i. peccator⁹ dyabolus istā ciuitatē
obsidet. et cū populo suo. i.euz vi-
tis ecclesiasticis delectabile spac-
tum cōponere sūme studet. Omni-
no em̄ petit ⁊ virus ecclesiasticis
oculos dextros. i.verū iudicū eru-
at. et ⁊ oculos simistrōs. i.carna-
lem affectum v̄l iudicū ipsiſ solū
dimitat. Job. x. Oculi carnei tibi
ſiunt. et ſicut videt homo. Etia re-
uera multi ſunt in ciuitate ecclesi-
e. qui iſtud pactuſ cū dyabolo iā
videtur feciſ. quaſ ſc̄z verū iudi-
cium rationem et diſcretiōnem ri-
detur perdi diſſe. et ſimistrum ocu-
lum. i.carnis affectiōnem et maliti-
e ſubtilitatē. et iniuſtice iniq̄tatiē
videtur ſolūm retinuſſe. Quod
patet qua nō videt nec cōſiderat
ſpūalia bona. ſufficiētē perſoas.
iuſticiam ptiū. et cetera huiusmo-
di que omnia ſunt dextera. ymmo
ſolum videtur cōſiderare et vidē
bona tpalia. carnez parētes dona
et munera iniquor⁹. p iuſticia ſub-
uertenda. que omnia ſunt pefiſma
et ſimistra. Vnde de illo pacto tuž
dyabolo carne et mūdo iunto dicē
poſſunt. tam mali iudices ⁊ mali
ecclesiasticī. illō. Pſa. xxviii. Pe-
p̄gimus fedus cum morte. et cū
iñferno fecimus pactum. Vñ Za-
charie pmo. Brachium eius de-
trum ariditate ſiccabitur. et ocu-
lus eius dexter tenebrosus obſeu-
rabit. Et dic generaliter de omnib⁹
hominibus. Duo em̄ oculi dati ſunt
homini. ſc̄z duplex cōſiderat et di-
ſcretio ſc̄z ad tpalia et etna ſpūa-
lē ergo et de trum perdimimus te-
poralem autem et ſimilem plus
⁊ dectet retinem⁹.